ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Костинский сельсовет за 2016 год»

«12» января 2017 года	           с. Костино

Время – 18-00 час
Место проведения: здание Дома Творчества

Председательствующий: 	Саулин Александр Иванович – председатель оргкомитета по проведению слушаний
Секретарь:	Марченко Наталья Николаевна- специалист 2 категории администрации сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Слушания по проекту решения Совета депутатов «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Костинский сельсовет за 2016 год»

Приглашены: Депутаты сельсовета - 7 человек, участковый, работники предприятий всех форм собственности, представители политических партий, общественные организации, работники школы, амбулатории и детского сада, предприниматели.

Кол-во присутствующих: - 34
Слушали: Саулин А.И – глава администрации сельсовета. Огласил порядок проведения слушаний и состав участников.
Выступил: Аргунеев С.Н – главный бухгалтер администрации МО Костинский сельсовет:
Доходная часть бюджета муниципального образования формируется  за счет поступления налоговых и неналоговых платежей, а также за счет безвозмездных  перечислений от других бюджетов.
      На 01января 2017 г. в  бюджет поселения  поступило  4477868,43 руб. что составляет 116,76 % к назначенным 3835000,00 руб.

     Доходов от акцизов по подакцизным товарам произведенным на территории РФ поступило 275821,15 или 109,89% к назначенным 251000,00
        Налога на доходы физических лиц  в бюджет поселения поступило 197806,95 руб., к назначениям года это составило  144,38 % (назначено 137000 рублей).
       Единого сельскохозяйственного налога  поступило 365109,00  при  плане 40000,00 рублей. что составило 912,77%.
       Налог на имущество физических лиц при плане 19000 руб. поступило  84725,62 что составило 445,92%.
       Земельного налога поступило 550505,27 рублей, план –397010,00 рублей или 138,66 % исполнения.

        Госпошлины в бюджет поселения на 01 января 2017 год  поступило 7910,00 рублей, при назначении 5000 рублей или 158 процентов к плану.
          Арендная плата на 01 января 2017г.  поступила 10000,00 руб.  при плане  10000 рублей.
Расходы бюджета МО Костинский сельсовет  произведены  в пределах поступивших собственных доходов, безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней.
Всего из бюджета поселения направлено 3856595,80 при  плане 3927800,00 руб.
        Финансирование расходов  бюджета поселения и ведение счетов главных распорядителей бюджетных средств, при системе казначейского исполнения бюджета осуществляется согласно Инструкции финансирования расходов  бюджета. Организация и исполнение бюджета муниципального образования Костинский сельсовет  осуществляется финансовым отделом в разрезе показателей бюджетной классификации Российской Федерации.
В общих расходах бюджета поселения-
В состав общегосударственных расходов включены расходы по функционированию высшего должностного лица - главы поселения, центральный аппарат, обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и  органов финансового надзора и другие общегосударственные вопросы.
    Общегосударственные расходы составили 1805064,03 при плане 3927800 руб. что составило  98,91 %.
   Расходы функционирования высшего должностного лица субъекта РФ и муниципальных образований  составили 474922,70 при плане 513000 руб.или 92,57 %.
   На функционирование  местных администраций  израсходовано 1093052,95 при плане 1110400  или 98,43 %.
    Исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета израсходовано 55000,00 руб. или 100%.
    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и  органов финансового надзора израсходовано 82000 руб. при плане 82000 руб. или 100%.
    Другие общегосударственные вопросы израсходовано 99,97 % при плане 142100,00 руб. израсходовано 142088,38 руб.
       По разделу 0200 «Национальная оборона» отражены расходы по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.  На 1 января 2017 г.  израсходовано 76000,00 или  100 % к назначенным 76000,00.
         По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» отражены расходы, направленные на обеспечение противопожарной безопасностью и регистрацию актов гражданского состояния
Расходы на обеспечение  противопожарной безопасности на 01.01.2015 года составляют 100% (назначено 153000 руб. исполнено  153000,00руб.).
Расходы на регистрацию актов гражданского состояния на 01.01.15г. при плане 4000руб. исполнены полностью.
        По разделу 0400,,Национальная экономика,, 0409 ,,Дорожное хозяйство (дорожные фонды) отражены расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений назначено 273000,00 руб. исполнено на 01 января 2017 г.260342,01 или  95,08%.
          По подразделу 0503 «Благоустройство» отражены расходы на озеленение, уличное освещение, содержание мест захоронения и прочие мероприятия по благоустройству.
       Расходы по благоустройству на 1 января  2017 г. составляют 342000,00 руб. Процент исполнения составил 100 % при плане 342000 руб.)
    в т.ч
     на уличное освещение  израсходовано 264000 руб. при плане 264000 руб. или 100 %
      на содержание мест захоронения  при плане 20000руб. израсходовано 20000,00  или  100,00 %
     на прочие мероприятия по благоустройству – израсходовано 28000,00 руб. при  плане 28000 руб. или 100 % исполнения.
         По разделу передаваемые полномочия:
       Расходы на мероприятия по молодежной политике и оздоровление детей назначено 17000  руб. Исполнения на  01.01.2017 г. 17000 руб. или  100%.
     По разделу «Культура и кинематография» отражены расходы на содержание и функционирования Домов творчества и библиотек, на эти цели  перечислены средства другим бюджетам бюджетной системы РФ по смете 1504000 руб. перечислено на 1 января 2017 г. 1063995 руб. или  100%.
    В том числе на содержание ДТ- 891200,00 руб. на содержание библиотек 172800 руб.
По разделу 1101 « Физическая культура и спорт» отражены расходы на содержание и функционирование  мероприятий по физической культуре и спорту.
      Расходы   составляют  100 % (назначено- 10000,00 руб. исполнено- 10000,00 руб.)

Выступил: Марченко Н.Н — ответственный за проведение слушаний — специалист 2 категории администрации сельсовета.
«Предлагаю одобрить проект решения  Совета депутатов «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Костинский сельсовет за 2016 год».
 Замечаний и дополнений не поступило.

Голосовали:
За- 34
Против - нет
Воздержались - нет.

[bookmark: _GoBack]
Решили: Одобрить проект  решения  Совета депутатов «Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Костинский сельсовет за 2016 год».

Председательствующий                                                               А.И.Саулин

Секретарь	Н.Н. Марченко